

Arkadiusz Gardiasz

Marek Szklorz

Monika Rąba

Radni Rady Miejskiej w Pszczynie

BRM.0003.188.2022

RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG	
-4-	
WPL. DNIA	2022 -08- 10
L.dz.	28193
il. zał.	1
podpis	BRM

Burmistrz Pszczyny
Dariusz Skrobol

Interpelacja

Dotyczy: przebudowy ulicy Ogrodowej (od ulicy Cieszyńskiej do ulicy Księżycowej) w Pszczynie.

W związku z bardzo złym stanem technicznym ulicy Ogrodowej w Pszczynie oraz posiadaną dokumentacją projektową przebudowy przedmiotowej drogi, wnosimy o podjęcie działań mających na celu pozyskanie dofinansowanie i rozpoczęcie inwestycji w przyszłym roku budżetowym.

Gmina Pszczyna po raz kolejny ma możliwość uzyskania dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, którego nabór został ogłoszony 1 sierpnia br. (termin na złożenie wniosku mija 29 sierpnia br.). W związku z powyższym, a przede wszystkim mając na uwadze wielokrotnie powtarzające się prośby mieszkańców o realizację w/w inwestycji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przygotowanie i złożenie wniosku na przebudowę ulicy Ogrodowej w Pszczynie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 r.

Ulica Ogrodowa na całej swojej długości jest w bardzo złym stanie. Posiada liczne uszkodzenia w postaci dziur, nierówności, ubytki w trylince oraz wystających studzienek kanalizacyjnych, część drogi jest szutrowa. Jej nawierzchnia została dodatkowo zniszczona wskutek prac związanych z budową kanalizacji. Stan tej drogi zagraża bezpieczeństwu mieszkańców, szczególnie osobom starszym, niepełnosprawnym, dla których poruszanie się po uszkodzonej nawierzchni jest dużym wyzwaniem. Całkowita długość drogi wynosi około 760 metrów. Jest to jedna z najbardziej uczęszczanych ulic na osiedlu - znajduje się tu ponad 50 budynków, w tym co najmniej 10 związanych z działalnością gospodarczą, co znacznie wpływa na natężenie ruchu i eksploatację nawierzchni, prowadzi do dwóch placówek oświatowych (Szkoła Podstawowa nr 6 oraz Przedszkole nr 6) . Mieszkańcy ulicy Ogrodowej w Pszczynie od wielu lat proszą o ujęcie tej drogi w planach remontowych i doprowadzenie nawierzchni do właściwego stanu technicznego. Swoje stanowisko wyrazili między innymi poprzez jednogłośnie przyjęcie stosownych uchwał podczas Ogólnych Zebrań Mieszkańców Osiedla Kolonia Jasna.

Przedmiotowa inwestycja wpisuje się w cele funduszu:


- podniesienie poziomu i jakości życia społeczności lokalnych oraz zwiększenie efektywności instytucji publicznych poprzez rozwój bezpiecznej, spójnej, funkcjonalnej i efektywnej infrastruktury drogowej;
- wsparcie działań samorządu gminnego i powiatowego na rzecz budowy dróg lokalnych o kluczowym znaczeniu dla zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego wspólnot samorządowych;
- poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i parametrów technicznych lokalnej sieci drogowej.

Ponadto spełnia między innymi następujące kryteria podstawowe (mieralne):

- Kryterium I – elementy drogi objęte zadaniem (jezdnia, system odwodnienia, skrzyżowania); zadanie obejmuje roboty budowlane na skrzyżowaniu z innymi drogami publicznymi tj.: ul. Księżycowej, ul. Złotej, ul. Kryształowej, ul. Słonecznej oraz ul. Cieszyńskiej);
- Kryterium II – poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych na przejściach dla pieszych (budowa nowego przejścia dla pieszych);
- Kryterium III – znaczenie zadania dla rozwoju spójnej sieci dróg publicznych na obszarze województwa (droga objęta zadaniem posiada bezpośrednie połączenie z drogami wyższego rzędu – drogą wojewódzką tj. ulicą Cieszyńską oraz pośrednie połączenie z drogą powiatową tj. ulicą Zdrojową;
- Kryterium IV – dostęp do instytucji (droga zapewnia dostęp do instytucji takich jak Szkoła Podstawowa nr 6 w Pszczynie, Przedszkole nr 6 w Pszczynie, ośrodek zdrowia, publiczny stały wyznaczony przez jst punkt odbioru elektrośmieci); obsługa transportu zbiorowego (przystanek komunikacji publicznej przy ulicy Cieszyńskiej); rozwój ośrodków gospodarczych i przedsiębiorstw prowadzących działalność gospodarczą ważną dla społeczności lokalnych (lokalizacja mikro i małych przedsiębiorców przy realizowanym zadaniu i w obrębie skrzyżowań do 500m - ponad 10 przedsiębiorców) oraz lokalizacja co najmniej siedziby 1 średniego lub dużego przedsiębiorcy;

Mając na uwadze powyższe, w trosce o dobro wszystkich mieszkańców oraz w związku z możliwością pozyskania środków zewnętrznych, wnosimy o pozytywne rozpatrzenie przedmiotowej interpelacji i uwzględnienie w planach inwestycyjnych na przyszły rok wydatków związanych przebudową ulicy Ogrodowej.

Z poważaniem


Szklorz Marek
Marika Zaks